



ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

Avenida Jorge Lacerda., 1180 - Centro - Vidal Ramos

CEP: 88443-000 CNPJ: 83.102.376/0001-34 Telefone: (47) 3356-2300

E-mail: prefeitura@vidalramos.sc.gov.br Site: http://www.prefeituravidalramos.

CONCORRÊNCIA Nr.: 4/2025

Processo Adm.: 137/2025

Data do Processo: 14/07/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 137/2025 b) Nr. Licitação: 4/2025 - CC c) Modalidade: Concorrência d) Data de Homologação: 30/07/2025

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DO CENTRO MULTIUSO NO MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS. COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO/CÁLCULO E PROJETOS ANEXOS AO EDITAL, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO/CÁLCULO E PROJETOS ANEXOS AO EDITAL, de acordo com as especificações constantes no Estudo Técnico Preliminar — ETP (ANEXO I) e Termo de Referência (ANEXO II) a este

Edital.

Participante: ALTO VALE CONSTRUCOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade Valor U	Initário	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DO CENTRO MULTIUSO NO MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS	1,000	UND 1.173.	900,00	1.173.900,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DO CENTRO MULTIUSO NO MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS.				
			Tatal da Dautiainan	4	1 172 000 00

Total do Participante: **1.173.900,00**

Total Geral: 1.173.900,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado	
Infraestrutura Urbana	07.001.15.451.1702.1037.4.4.90.00.00	R\$ 1.000.000,00	
Infraestrutura Urbana	07.001.15.451.1702.1037.4.4.90.00.00	R\$ 174.342,54	
Vidal Ramos, 30/07/2025			
7.64.71465, 65/67/2020			
LAFROIO DA CRUZ	LAERCIO DA CRUZ Assinatura do Responsável		
LAERGIO DA GRUZ			
PREFEITO MUNICIPAL			